
“3 di ta REPUBLICA DEL ECUADOR . 

ON 5 , Eoboauo ao £129 001) 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a a a 

añ mio. 3 ug 

RESOLUCION N*92.1.2. pom A e Mn cad ib by ob 7 
CTA, q ra 

Lo ORTI e qu JETO 7 45, Lor Dootra 2 9 
INTENDENTE DE 00M CIO dp CONSIDERANDIO: ALT ii a A QUE el 1 de diciesbre de 1992 se ha otorgaldkl' se: 'el ¿notario 

Vigésimo Tercero del cantón Quito la escritura : - Soft itución 
de "TURISMO MAGIC-ECUADOR LARATUR COMPAÑIA LIMITADOS ALTZIOZR 17 

2000578 LD orttivd .19 
QUE la doctora Mercedes Polanco de Rojas ha solicitado la 

de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 

copias certificadas de la misma; 

    

QUe la Corporación Ecuatoriana de Turis mediante Resolución 
N- 136 de 12 de novienbre de 1992, autoriza el uso del término “turismo” | 
en la denominación de la compañias . : 

QUE el Departamento de Comalías de Responsabilidad Limitada 
áde la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N*92.1.2.1.- 
A 1992 ha emitido infomg favorable para la 
continuación del trámite, una vez que considera qué, se ba dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

.” EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N”* ADM.92488 de 18 de novienbre de 19923 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "TURISMO MAGIO-ECUADOR 

LARATUR COMPAÑIA LIMITADA, con domícilio en la ciudad de Quito, con 
un a crital social de s/.2'000.000, dividido en 2.000 participaciones 
de s/.1.000 cada una, de conformidad con los términos constantes en 
la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
póblica se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en la ciudad de Quito. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.-— DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del cantón 
Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolucións y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la ley de Registro y en el Artículo 33 del Código de Cemercio. 

  

  

CUMPLIPO, vuelva el expediente. 
COMUNIQUESE.-— DADA y en la Superintendencia de Compañías, 

en Quito, a 12 DIC 1992 
    

  

  

O TT... 

Ñy Pablo Ortiz García 

. NPP,



Con esta fecha queda inscrita la pre- 

sente Resolución bajo el No. ez. 

del Registro Mercaítilrtomo Use 
dá “así cumplimiento a lo di:puesto 
en la misma, de co fro cid «dl a lo 

establecido en «1 Becr to 733 de 22 
de agosto de 1973, puble do un «1 
Registro Gíicial 973 de 29d egosta 

IQ ...de 

  
A o, f A 
te $. .. ”o E Y AS 

a A z 
a 

. pa 2 > É 
nn et, 

: Pad go? z « * 5 A a a A A o 
>. * A, 

re > 

a


